

Odpowiedzi na pytania do postępowania nr GK 271/1 /18.

Pyt. 1

Pkt. 3 c Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących selektywnej zbiórki odpadów bio. Zamawiający zaznacza, że: „po każdorazowym odbiorze odpadów zielonych (Wykonawca) pozostawi nowe puste worki w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków”. W następnym zdaniu natomiast pisze, że „roczny limit łącznie odebranych worków z odpadami zielonymi z nieruchomości wynosi 80 sztuk”. Jest to nieprecyzyjny i wykluczający się zapis, który z pewnością wzbudzi kontrowersje wśród mieszkańców gminy. Co w sytuacji, gdy w połowie roku dana osoba przekroczy limit i nie otrzyma worków na wymianę? Czy kierowca śmieciarki ma prowadzić osobny rejestr poszczególnych posesji i liczby worków, a następnie zliczać go w celu weryfikacji ile danej osobie pozostało sztuk na dany rok? (Każda firma zatrudnia od 10 do 30 kierowców!!!) Wnosimy o ustalenie konkretnej liczby worków przysługującej przy danym odbiorze. To ułatwi i usprawni obsługę gminy w kwestii odpadów bio.

Odpowiedź:

Większe ilości odpadów zbieranych selektywnie oraz odpady zielone mieszkańcy będą mogli oddać bezpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) do specjalnych, oznakowanych, przystosowanych do zbiórki poszczególnych odpadów kontenerów, które udostępni Wykonawca.

Wykonawca musi wyposażyć nieruchomości w pojemniki/worki do gromadzenia odpadów, aby w przypadku ewentualnego przekroczenia limitu można było oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia, tj.:

Raportów miesięcznych zawierających określenie ilości, rodzajów i daty przekazywanych pojemników lub worków wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny ich niedostarczenia) w danym miesiącu wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników lub worków znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.

Sposób i forma prowadzenie ewidencji odebranych odpadów przez wykonawcę jest dowolna.

Pyt. 2

Wnoszę o zastąpienie dotychczasowego zapisu:

Odbieranie popiołu od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie bezpośrednio spod posesji w sezonie grzewczym (październik-kwiecień) z częstotliwością- raz na 2 tygodnie, a w pozostałym okresie raz w miesiącu:

Odpowiedź:

Zamawiający postanawia pozostawić zapis dotychczasowy.

Pyt. 3

Wnoszę o doprecyzowanie, że odbierane będą wyłącznie opony z samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów:

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest dokumentem sporządzonym na potrzeby postępowania przetargowego, dlatego też Zamawiający nie widzi konieczności zamieszczania szczegółowych informacji o sposobie segregacji

i rodzaju odpadów. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpadami komunalnymi są odpady powstające w gospodarstwach domowych.

Pyt. 4

Wnosimy o dodanie w części VI ust. 1 pkt 1 zapisu dotyczącego posiadania bazy magazynowo-transportowej spełniającej wymogi z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Należy wymagać od Wykonawcy, aby potwierdził, że baza została wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. Z 2012 r. poz. 145) lub ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. -Prawo wodne (Dz. U. Z 2017 r. poz. 1566).

Dokumentami tymi są: pozwolenie wodno- prawne lub operat potwierdzający, że teren bezy był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi w Prawie wodnym (§ 2 ust. 2 pkt 4) rozporządzenia w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od wykonawcy oświadczenia lub innej formy potwierdzenia, że baza została wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy magazynowo- transportowej.

Jak wynika z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości należy zapewnić, aby teren bazy magazynowo- transportowej był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy.

Pyt. 5

Wnoszę o dodanie w części XVIII ust. 1 pkt 2:

Zapisu przewidującego wzrost wynagrodzenia w przypadku wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących gospodarki odpadami, mających wpływ na realizację przedmiotu umowy.:

Odpowiedź:

Zapis o który wnosi Wykonawca znajduje się w § 15 ust 5 pkt 2 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 8 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Podpisał:

Przewodnicząc Komisji Przetargowej


Paulina Skiba